
Usnesení ze 41. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 24. srpna 2020 
  od 15:00 do 16:30 hodin v kanceláři starosty města  

 Přítomní radní: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Dominika Adamcová, Ing. Marie Grösslová, Mgr. Jakub Jansa 
Zapisovatel: Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D, tajemník MěÚ. Jednání vedl starosta města Martin Kopecký. 
 RM-41-20.08.24 
 1 RM schvaluje zápis a usnesení ze 40. zasedání RM bez výhrad. 2 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 05/2020 v předloženém znění.  3 RM povoluje kácení vzrostlých stromů v zámeckém parku dle předloženého sezna-mu. 4 RM schvaluje finanční příspěvek na pouť v místní části Sedlec ve výši 4.739,-Kč dle předložených dokladů. 5 RM schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Oprava střechy hasičské zbrojnice Poběžovi-ce“ se společností ANS - Střecha s.r.o., Masarykova 621, 344 01 Domažlice za celko-vou cenu díla 893.047,00Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jejím podpisem. 6 RM bere na vědomí žádost nájemníku bytového domu Masarykova 202 Poběžovice a nesouhlasí s omezením vjezdu motorových vozidel na pozemek p.č. 899 v k.ú. Pobě-žovice u Domažlic. 7 RM schvaluje finanční příspěvek pro Osadní výbor Sedlec na plánované stavební úpravy Hasičské zbrojnice Sedlec ve výši 7.500,-Kč. 8 RM nesouhlasí se zapojením Města Poběžovice na reedici publikace Domažlicko společnosti Reklama Fryček, Na Výsluní 680, 331 41 Kralovice.   9 RM doporučuje ZM schválit zpracovaný Program regenerace MPZ Poběžovice na období 2020-2026. 10 RM schvaluje záměr pronajmout část pozemků p.č. 116/29,  p.č. 116/34, druh pozem-ku ostatní plocha a p.č. 1502/1, druh pozemku orná půda vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic  a celkové výměře cca 90m2 za účelem zřízení zahrady a pověřuje tajemní-ka MěÚ Poběžovice jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích. 11 RM schvaluje záměr pronajmout část pozemku p.č. 421/1, druh pozemku ostatní plo-cha v k.ú. Poběžovice u Domažlic  o výměře cca 25m2 za účelem skládky palivového dříví a pověřuje tajemníka MěÚ Poběžovice jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích. 
 
Usnesení ze 40. a předchozích zasedání RM 
RM-40-20.08.10 
8 trvá RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1914432435 na akci „Oprava místní komu-nikace v obci Zámělíč“ se společností Silnice Horšovský Týn a.s., Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn, jehož předmětem je úprava rozsahu prací a nová cena za dílo ve výši 1.561.515,90,-Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jeho podpisem. 
19 trvá RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodat pozemky p.č. 316/2 a p.č. 316/3 v k.ú. Poběžo-vice u Domažlic a ukládá vedoucímu Služeb města zajistit úklid a úpravu předmětných po-zemků do vyhovujícího stavu. 
RM-39-20.06.29 
9 trvá RM souhlasí s vybudováním parkovacích ploch v ulici Krátká dle předloženého situačního plánku a pověřuje místostarostu realizací této stavby pracovníky Služeb města. 
RM-36-20.05.13 
8 trvá 

stránka 1 



RM bere na vědomí cenovou nabídku MgA. Lukáše Černého, Husova 320, 387 01 Volyně na provedení zakonzervování sousoší Tritona a Neptuna z kašny u zámku v Poběžovicích a pověřuje starostu objednáním služby dle předloženého návrhu postupu prací a rozpočtu. 
Objednávka bude poslána v srpnu a renovace sochy je plánována na měsíc září 2020. 
RM-35-20.04.20 
8 trvá RM schvaluje Darovací smlouvu s paní ……………………………………….., jejímž předmětem je finanční dar ve výši 7.000,-Kč jako příspěvek na výrobu 11 ks velkoformá-tových černobílých fotografií s motivy židovského hřbitova v Poběžovicích a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-32-20.03.09 
3 trvá RM schvaluje finanční dar ve výši 2.000,-Kč pro oceněné sportovce v anketě Sportovec roku 2019 okresu Domažlice. 
Vyhlášení ankety Sportovec roku 2019 se ještě nekonalo, pravděpodobný termín konání je 
podzim 2020. 
RM-29-20.01.27 
2 trvá RM pověřuje starostu provedením nezbytných kroků pro přípravu kolaudačního řízení pro kanalizační přivaděč vybudovaný v rámci projektu „Kanalizace Šitboř (1. etapa) 
Veškeré podklady pro kolaudační řízení již má starosta k dispozici. Kolaudace plánována 
do měsíce. 
RM-28-20.01.13 
8 trvá RM pověřuje starostu vyhlášením Výběrového řízení na opravu střechy garáží Hasičské zbrojnice, Žižkova 111, 345 22 Poběžovice s termínem realizace do konce října 2020. Vý-běrová komise je zvolena ve složení: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Pavlína Vejvančická (tajemník MěÚ), Dominika Adamcová (radní), Jakub Jansa (radní), náhradník Marie Grösslová (radní). 
RM-18-19.08.12 
13 trvá RM bere na vědomí zprávu z revizní kontroly plynových zařízení a spotřebičů a pověřuje místostarostu zajištěním nabídek na nový plynový kotel do budovy č. 2 a na opravu topi-dla v budově č. 4. 
Místostarosta osloví firmu PlynTop s.r.o. s žádostí o revizi plynového kotle i v budově č. 
1 a až poté bude žádat cenové nabídky na nové plynové kotle, popř. opravy topných těles 
a řídících jednotek v budově č. 4. 
RM-08-19.02.25 
13 trvá RM souhlasí s instalací svítidla veřejného osvětlení na stávající sloup elektrického vedení na pozemku p.č. 544 v k.ú. Sedlec u Poběžovic a ukládá starostovi zahájit jednání o insta-laci s odpovědným zástupcem firmy ČEZ. 
Starosta žádost již několikrát urgoval, bez odpovědi. 
RM-97-18.08.27 
14 trvá RM bere na vědomí žádost devíti občanů Dobrohostovy ulice v Poběžovicích o zřízení vo-dovodních přípojek pro jejich nemovitosti a ukládá starostovi zajistit zpracování projekto-vé dokumentace pro stavbu a zařadit kalkulované náklady stavby do návrhu rozpočtu měs-ta pro rok 2019. 
RM-85-17.12.18 
5 trvá RM bere na vědomí informaci o nestabilním velkém kameni ve svahu naproti budově bý-valého mlýna, č.p. 12 v Ohnišťovicích a ukládá starostovi zajistit výběr firmy, která od-borně posoudí stav a navrhne schůdné řešení problému. 

stránka 2 



Starosta bude kontaktovat pana V. Vondraše ohledně místního šetření v dané věci. 
RM-71-17.05.22 
6 trvá RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena představenstva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ Ing. Jindřicha Kohouta z této funkce v Obchodním rejstříku.  
Výmaz proběhne v rámci připravovaných nových stanov družstva, které budou zaslány 
k zápisu do OR a ve kterých budou již noví členové představenstva. 
RM-38-16.03.21 
12 trvá RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukro-mém vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je bez-prostředně pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice.  
Termín pro předložení řešení je stanoven na 31.1.2017. Starosta již s majiteli pozemku 
jednal, v současné době se čeká na jejich návrh ohledně výměry části pozemku k mož-
nému odkupu. 
 
 
 Dne 26.8.2020 zapsala Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
………………………………..    ………………………………..  Martin Kopecký, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


